Wedlug wystaweéw dziela sie dokumenty na legackie (2), arcy-
biskupie (1 t. j. wlasciwie Zbyluta), biskupie (3) i ksiazece (3).

Nalezy jeszcze rozbieraé sklad dokumentéw i formulki, w nich
uzywane; przydane liczby odnosza sie do numeréw, w niniejszym roz-
dziale uzytych.

Inwokacyja przedstawia dwa waory:
In nomine sancte et individue trinitatis. (3, 4, 5, B
In nomine patris et filii et spiritus sancti. (8).
4adnej niemaja 1, 2 i 9.

Salutacyje znajdujemy w 4 dokumentach (1, 4, 5, 8), z kté-
rych frzy maja takse inwokacyje (4, 5, 8); formutki ich sa:

Humbaldus s. Romane ecclesie presbiter cardinalis, apostolice
sedis legatus, dilecto fratri Bernardo preposito ecelesic de Scire-
musine suisque successoribus et fratribus eiusdem loci presentibus
et futuris salutem et omne bonum. 1.

Bolezlaus dux Zlesie universis Christi fidelibus tam futuris quam
presentibus prosperitatem vite presentis et future. 4.

Misico divina favente clementia dux totius Polonie Florentio
abbati Lubensis monasterii et universis frafribus ibidem Deo re-
gulariter famulantibus intimam dilectionem et omne bonum. 5.

Benedictus Dei gratia Poznaniensis episcopus fratribus hospita-
lis Hierosolomitani in perpetuum. 8.

Arenga znajduje sie réwniez tylko w esterech dokumentach
i wyraza motyw religijny:

Collata nobis a Deo discretio et ab apostolica sede commissa
auctoritas nos hortatur, ut religiosas personas et loea ad servien-
dum Deo dicata diligere debeamus 6t in quibus secundum Deum
possumus, pia eis sollicitudine providere curemus. 1,
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Honestum ac beatum constat esse votum, immo sanctum ac
laudabile patet esse comertium, dare sua tramsitoria et recipere
pro his eterna, terrena sibi displicere et celestia possidere. 3.

Quandoquidem velocitate dierum mostrorum transituri sumus,
quemadmodum fugere solet umbra et evanescere fumus, consultis-
simum constat anime salvande providere, cuius vitam seimus in
eternum permanere. 4.

Retributionis divine respectu iusta religiosorum petitio compleri
debet prosequente pio devotionis effectu. 5.

Promulgacyje wladciwa maja takie tylko eztery dokumenty:

Ideoque notum fieri volumus presentibus et futuris, 1.

Notum sit omnibus presentibus et futuris. 2.

Notum sit omnibus catholicis- tam futuri quam presentis tem-
poris. 3.

Ego Siroslaus Dei gratia Vratislaviensis episecopus notum esse
volo cunctis ecclesie sancte filiis tam presentibus et futuris. 7.

W naracyi uiywa sie zwykle pierwszej osoby licaby poje-
dynezej n. p. ego Zbilud Polonie civis (3) — ego Henricus Dei gratia
filius Bolezlar ducis Polonie (6) — ego Walterus Dei gratia Wratisla-
wviensis ecclesie episcopus (2) — ego Sirozlaus Del gravie Vratislaviensis
episcopus (7). Mieszko jednak méwi tylko w liezbic mnogiej a Boleslaw
i Zyrosl’aw uzywaja liczby pojedyncaej i liczby mnogiej; nie mowi sig
jednak nigdy , Nos Mesco, Nos Boleslaus® i t. p.

Koroboracyje maja, jak to sie przez sie rozumie, wszystkie
dokumenty z wyjatkiem jednego, w ktérym jednak jej miejsce zajmuje
rekognieyja kanclerska i assensus; w 1. zag jest nietylko pieczgd ale
i podpis.

Quod ut verius credatur et firmius futuris temporibus habeatur,
sigilli nostri impressione signavimus et proprie manus subscriptione
roboravimus. 1.

scriptoque pariter et sigillo meo incommutabiliter confirmavi. 2.

cuius etiam (Johannis archiepiscopi) sigilli imp)ressione signate

sunt hee littere sub privilegiali cautione, 3.

Porro ad complendam pleniorem corroborationem presentis pri-
vilegii signavimus manu nostra hanc paginulam per impressio-
nem ducalis annuli, 5.

Ut autem hec mea largitio sepedicto hospitali s. Johannis
perpetuum firma et illibata permaneat, sigilli mei impressione eam
corroboro et confirmo. 6. .
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Ut autem hoc ratum et illibatum perpetuali tempore supradicto
maneat hospitali, prescriptis testibus communibus et sigilli nostri
lmpressione corroboramus et confirmamus. — Hoe et supradicta
éque 1am sepius pretextato hospitali confirmamus et eidem sigilli
nostri appositione corroboranda stabilimus. 7.

et ut eis omnia predicta rata et inconvulsa permaneant, sigilli
mei episcopalis appositione corroboro. 8.

Ne ergo de cetero ... querimonia moveri posset, quod, me me-
dian imp i seri igi i

te et 1m!Jetmnte, terminatum est, scripto et sigillo meo confir-
mare decrevi, 9.

Rekognicyje i assensus ma tylko jeden dokument:

Ego Bolezlanus filius Bolezlai interfui et assensi . . ego Hie-
ronimus cancellarius recognovi. 4.

Czem koroboracyja w dokumencie, tem byly klatwa i ckskomu-

nika w akeie nadania; poniewaz dokument jest poniekad obrazem tej
czynnosei, nic zatem dziwnego, ze i klatwa przeszta do dokumentu;
nie maja jej tylko trzy 4, 5 i 9. :

‘Si quis vero confra huius confirmationis nosre seriptum  preno-
minatam ecclesiam s. Adalberti molestare aut fatigare presumpse-
rit, indignationem apostolice sedis incurrat et a corpore et sanguine
Domini nostri Jhesu Christi cum Juda traditore et g communione
ecclesie alienus flat, nisi infra triginta dies, postquam inde fuerit
commonitus, resipuerit. 1.

Si quis ista violare seu qualibet occasione mutare presumpserit,
non solum gloriose virginis, sed etiam omnipotentis Dei exeom-
mumicatione perpetua damnatus ineurrat offensam , nisi resipiscat
et eondigna satisfactione peniteat. 2.

ut si quis in presens sive in posterum huius testamenti preva-
ricari  presumpserit privilegium, superni iudicis sine misericordia
sententiam inei i i isi i 1